
 

 

 

 Jan zobaczył podchodzącego ku niemu Jezusa i rzekł: „Oto Baranek Boży, 

który gładzi grzech świata. To jest Ten, o którym powiedziałem: „Po mnie 

przyjdzie Mąż, który mnie przewyższył godnością, gdyż był wcześniej ode mnie”. 

Ja Go przedtem nie znałem, ale przyszedłem chrzcić wodą w tym celu, aby On 

się objawił Izraelowi". Jan dał takie świadectwo: „Ujrzałem ducha, który 

zstępował z nieba jak gołębica i spoczął na Nim. Ja Go przedtem nie znałem, ale 

Ten, który mnie posłał, abym chrzcił wodą, powiedział do mnie: „Ten, nad którym 

ujrzysz ducha zstępującego i spoczywającego na Nim, jest Tym, który chrzci 

Duchem Świętym”. Ja to ujrzałem i daję świadectwo, że On jest Synem Bożym".  

? Co dla mnie znaczy, że Jezus bierze na siebie grzech świata — także 

mój grzech?  

? Czy potrafię Mu go naprawdę oddać? 

? Jak rozpoznaję działanie Ducha Świętego w moim życiu? 

? Czy potrafię mówić o mojej wierze w sposób prosty i prawdziwy? 

? Co konkretnie mógłbym dziś powiedzieć o tym, kim jest dla mnie Jezus? 

? Jakie wyobrażenia o Bogu potrzebują we mnie oczyszczenia? 

? Czy przyjmuję Jezusa takiego, jaki jest, a nie takiego, jakiego bym 

chciał? 
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 Konstytucja Dei Verbum przypomina nam: Bóg do nas 

przemawia. Ważne jest, aby dostrzec różnicę między słowem 

a pogawędką: ta ostatnia zatrzymuje się na poziomie powierzchowności i nie tworzy 

komunii między osobami, podczas gdy w autentycznych relacjach słowo służy nie tylko 

do wymiany informacji i wiadomości, ale także do ujawniania tego, kim jesteśmy. Słowo 

ma wymiar objawiający, który tworzy relację z drugim człowiekiem. W ten sposób, 

przemawiając do nas, Bóg objawia nam samego siebie jako Sprzymierzeńca, który 

zaprasza nas do przyjaźni z Nim. W takiej perspektywie, pierwszą postawą, którą należy 

pielęgnować, jest słuchanie, aby Słowo Boże mogło przeniknąć nasze umysły i nasze 

serca. Jednocześnie jesteśmy wezwani do rozmowy z Bogiem – nie po to, aby przekazać 

Mu to, co On już zna, ale aby objawić siebie nam samym. Stąd wynika potrzeba 

modlitwy, w której jesteśmy wezwani do przeżywania i pielęgnowania przyjaźni  

z Panem. Dokonuje się to przede wszystkim w modlitwie liturgicznej i wspólnotowej, 

gdzie to nie my decydujemy, czego słuchać ze Słowa Bożego, ale to On sam przemawia 

do nas poprzez Kościół. Ponadto realizuje się to w modlitwie osobistej, która ma miejsce 

w głębi serca i umysłu. W ciągu dnia i tygodnia chrześcijanina nie może zabraknąć czasu 

poświęconego na modlitwę, medytację i refleksję. Tylko wtedy, gdy rozmawiamy  

z Bogiem, możemy również mówić o Nim. Nasze doświadczenie podpowiada nam, że 

przyjaźnie mogą się rozpaść z powodu jakiegoś gwałtownego zerwania lub serii 

codziennych zaniedbań, które osłabiają relację, aż do jej utracenia. Jeśli Jezus wzywa 

nas, abyśmy byli przyjaciółmi, postarajmy się nie pozostawić tego apelu bez odpowiedzi. 

Przyjmijmy go, zadbajmy o tę relację, a odkryjemy, że właśnie przyjaźń z Bogiem jest 

naszym zbawieniem. 
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▪ Jutro liturgicznego wspomnienia św. Józefa Sebastiana Pelczara, 

modlimy się w intencji naszej Archidiecezji.  

▪ We czwartek od godz. 16:30 wystawienie Najświętszego Sakramentu  

i adoracja w ciszy do Mszy świętej wieczornej.  

▪ W piątek po Mszy świętej wieczornej spotkanie Akcji Katolickiej. 

▪ W sobotę po Mszy świętej wieczornej spotkanie Rady Parafialnej. 

▪ Bóg zapłać za sprzątanie kościoła. Proszę, aby kościół posprzątały  

w sobotę i w poniedziałek rodziny mieszkające przy ulicy Ojca Świętego 

Jana Pawła II z numerów od 72 do 90 (numeracja parzysta) oraz  

z ul. Fortecznej. 

▪ Za tydzień zakończenie Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan oraz 

Święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła. Jest to jednocześnie Niedziela 

Słowa Bożego.  

▪ Katechezy przedmałżeńskie w parafii katedralnej będą prowadzone od 26 

stycznia w poniedziałki, wtorki i środy o godz. 19:00 w salce na plebanii. 

Wszystkich, którzy zamierzają w tym roku zawrzeć sakrament 

małżeństwa zachęcamy do skorzystania z tych katechez. 

▪ W przyszłą niedzielę w Kalwarii Pacławskiej odbędzie się  

XI Międzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastorałek. W którym weźmie udział 

grupa Żurawiczanki i Straż Bożego Grobu. Występ naszych artystów po 

godz. 14:30. Więcej informacji znajduje się na stronie Centrum 

Kulturalnego w Przemyślu. Jest również możliwość śledzenia całego 

przebiegu festiwalu na kanale YouTube Sanktuarium.  Serdecznie 

zapraszamy. 

▪ Modlitwę różańcową w intencji ks. abp. Józefa a także o uproszenia 

miłosierdzia Bożego dla nas i dla naszej Ojczyzny oraz o pokój na 

Ukrainie poprowadzą:  

19 I poniedziałek 17:00 Róża MB Wniebowziętej 

20 I wtorek 17:00 Róża MB Wspomożenia Wiernych 

21 I środa 17:00 Róża MB Nieustającej Pomocy 

22 I czwartek 16:30 Adoracja w ciszy 

23 I piątek 17:00 Róża MB Różańcowej 

24 I sobota 17:00 Róża MB Siewnej 

25 I niedziela 10:30 Róża św. Józefa 
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Poniedziałek, 19 stycznia 

630  † Zdzisław Bąk – z. of. Wandy i Wiesława z rodziną 

1730 
 † Danuta Maksym – gr. 19 

 † Jerzy Robak – gr. 5 – poza parafią 

Wtorek, 20 stycznia 

630  † Władysław (m) Bąk w r. śm. z of. rodziny Bąk i Kocur 

1730 
 † Danuta Maksym – gr. 20 

 † Jerzy Robak – gr. 6 – poza parafią 

Środa, 21 stycznia 

630  † Marta Plebankiewicz – z of. firmy EMITER 

1730 
 † Danuta Maksym – gr. 21 

 † Jerzy Robak – gr. 7 – poza parafią 

Czwartek, 22 stycznia 

630  † Jan Baszak – z of. sąsiadów z ul. Jana Pawła i Grota Roweckiego  

1730 
 † Danuta Maksym – gr. 22 

 † Jerzy Robak – gr. 8 – poza parafią  

Piątek, 23 stycznia 

630  † Tadeusz Jasiński – z of. Starosty Powiatu Jarosławskiego Kamila Dziukiewicza  

1730 
 † Danuta Maksym – gr. 23 

 † Jerzy Robak – gr. 9 – poza parafią 

Sobota, 24 stycznia 

630  † Agata Semków z of. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy  

1730 
 † Danuta Maksym – gr. 24 

 † Jerzy Robak – gr. 10 – poza parafią 

Niedziela, 25 stycznia 

730 
†† Joanna, Tadeusz Burda i za †† z rodziny, † ks. St. Burczyk, † ks. A. Zając oraz 
za dusze w czyśćcu cierpiące 

900 
† Lidwina Flis – z of. córki z rodziną 

† Jerzy Robak – gr. 11 – poza parafią 

1100 †† Anna i Bronisław Migdał ora za †† z rodziny 

1500 Za parafian 

1730 † Danuta Maksym – gr. 25 
 

Intencje mszalne     


